[image: image1.jpg]

 Совет депутатов  муниципального  образования

«Малопургинский район»
«Пичи  Пурга  ёрос»  муниципал  кылдытэтысь  депутат  Кенеш

РЕШЕНИЕ
от 19 сентября 2013 года         с. Малая Пурга

№ 13-14-141
О внесении изменений в Положение по оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район»
На основании постановления Правительства Удмуртской Республики от 12.08.2013 года № 367 «О повышении предельного значения величины должностного оклада депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь статьёй 9 Закона Удмуртской Республики от 20.03.2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республики», Уставом муниципального образования «Малопургинский район», Совет депутатов муниципального образования «Малопургинский район» РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Малопургинский район», утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования «Малопургинский район» от 21.12.2009 года № 22-11-291 (от 30.06.2011г. № 31-6-396, от 24.11.2011г. № 33-9-415, от 13.12.2012 г. № 8-20-81, от 13.06.2013г. № 11-7-114), изложив Приложения 1, 2 в редакции Приложений 1, 2 к настоящему решению.

2.  Разместить на официальном сайте муниципального образования «Малопургинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2013 года.
Глава муниципального образования
«Малопургинский район»                                                         А.Н. Ерохин

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Малопургинский район»

от 19 сентября 2013 года № 13-14-141

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Малопургинский район»

от 21.12.2009 года № 22-11-291

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования «Малопургинский район»
	16130
	1,95

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Малопургинский район»
	8870
	1,95

	Заместитель главы администрации муниципального образования «Малопургинский район»
	8660
	1,95

	Руководитель аппарата главы муниципального образования «Малопургинский район», районного Совета депутатов и Администрации района
	8660
	1,95

	2. Главные должности муниципальной службы

	Начальник управления
	7160
	1,85

	3. Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела
	5700
	1,55

	Заместитель начальника управления
	5840
	1,55

	Начальник отдела в составе управления
	5700
	1,55

	Заместитель начальника отдела в составе управления
	5090
	1,55

	Начальник сектора
	4520
	1,55

	Помощник главы муниципального района
	5720
	1,80

	4. Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист-эксперт
	4260
	1,55

	Ведущий специалист-эксперт
	3950
	1,55

	Специалист-эксперт
	3630
	1,55

	Старший специалист
	3330
	1,55

	5. Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3010
	1,55

	Специалист 2 категории
	2940
	1,55

	Специалист
	2860
	1,55

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Малопургинский район»

от 19 сентября 2013 года № 13-14-141

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Малопургинский район»

от 21.12.2009 года № 22-11-291

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

	Классные чины муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3120

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2970

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2780

	Муниципальный советник 1 класса
	2540

	Муниципальный советник 2 класса
	2370

	Муниципальный советник 3 класса
	2200

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1950

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1780

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1610

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1520

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1270

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1190

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1020

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	930

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	760